máximo por hospitalización a causa de Enfermedad o Accidente. 

3.1.6. HOSPITALIZACIONES SUCESIVAS 
1. En el caso de Hospitalizaciones sucesivas a causa de un mismo Accidente o Enfermedad, 

siempre y cuando ambos estén cubiertos por esta Póliza y separadas por intervalos menores a 
trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, cada período de Hospitalización será 
considerado como continuación del anterior, a efecto de calcular el período máximo del beneficio 
en días.  

2. En el caso de ocurrir una Hospitalización sucesiva luego de haber transcurrido trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendario desde el final de la Hospitalización anterior, 
independientemente de que haya sido un mismo Accidente o Enfermedad el motivo de la misma, 
el período máximo de beneficio se computará a partir de cero (0). 

3.2. COBERTURAS DEL SERVICIO DE ASISTENCIA MÉDICA Y HOSPITALIZACIÓN